
I

7
Stadspartij

PLOP
Assen

Amendement besluit uitvoering motie houtstook

De gemeenteraad van Assen, in vergadering bijeen op 10 november 2022

Overwegende

Oat het college de raad een tweetal scenario's voorlegt ter uitvoering van de door de raad op
4 november 2021 aangenomen motie "Laat overlast van houtstook in rook opgaan";

Oat de overlast van houtstook zeker wordt onderkend;

Oat de overlast van houtstook zich echter niet houdt aan gemeentegrenzen;

Oat de regulering van houtstook daardoor niet kan toebehoren aan de gemeentelijke
overheid, maar een taak is van de landelijke overheid;

Constaterende

Oat scenario 1, slechts geldend voor 160 te vervangen oude kachels dan wel te plaatsen
rookfilters plus het geven van voorlichting, educatie en workshops, enerzijds een vrij krap
budget lijkt te geven voor een gemeente met bijna 70.000 inwoners en anderzijds volslagen
voorbij gaat aan de eigen verantwoordelijkheid van die bijna 70.000 inwoners en aan het
gegeven dat deze zaken geen taken zijn voor de gemeentelijke overheid;

Oat scenario 2, inhoudend het geven van voorlichting en educatie, een geringe doch
overbodige investering is, aangezien informatie over verantwoordelijk hout stoken te vinden
is op Stookwijzer.nu (welke site werd mede mogelijk gemaakt door het Ministerie van
Verkeer en lnfrastructuur), terwijl hier zoals hiervoor is aangegeven geen gemeentelijke taak
ligt;

Oat het ter uitvoering van de genoemde motie dus voldoende is om in de Berichten van de
Brink en op de gemeentelijke website en social mediakanalen te verwijzen naar deze
site/app;

BESLUIT

Het dictum van het voorgestelde besluit te wijzigen als volgt:

1.1. Voor de uitvoering van de door de raad op 4 november 2021 aangenomen motie "Laat
overlast van houtstook in rook opgaan" in de geeigende stookperiode regelmatig in Berichten
van de Brink en op de gemeentelijke website en de gemeentelijke social mediakanalen te
verwijzen naar de site/app Stookwijzer.nu



Aldus besloten op 10 november 2022

Ondertekend:

PvdA

066

50PLUS

ChristenUnie

VVD

CDA

Assen Centraal

Groenlinks

SP

Stads-
Christen Assen

PvdA
Groen

D66 CDA SP S0PLUSpartij VVD
- Unie Centraal Links

PLOP

Voor

Tegen

Dit amendement is
Aangenomen

Raadsgriffier


